

תגיד לי בקצור – בזה הספור?? (331 קהילות / איפוי ארצה / בק קאלף + תלפון, כנסו: http://tracks.roojoom.com/r/97202)

סיפורי אבות
סיפורי אברהם

נושא על	תת נושא	פרק	מאי	מה	מתאי	למה	איפה	פיצד	כמה	מונחים וקשים מרכזיים בקטע	השאלות
על נושא	תת נושא	בראשית 1-9	אברם	מהגר = משנה מקום משנה מזל.. ☺	בגיל 75	א. ה' מצווה ב. ה' מברכו ב. 7 ברכות	מהגר ממשפחתו בחרוך לארץ כנען (לארץ) ושפה זרה מבחינתו)	ה' פונה אליו בהדרגה (מהקל אל הכבד) והנפש אשר עשו = עבדים שקנו בחרוך	מהגר יחד עם אשתו, לוט (=האחיין) היתום שלו) את הארץ מאשר את ההורים לכן קודם צווה לעזוב את הארץ	המילה המנחה – "לברך" (5 פעמים) מדגישה שעמד בניסיון קשה או לחילופין שבניסיון הראשון היה צריך הרבה שכנועים	הסתירה בין פסוק ז לפסוק ו. ומעד כתיבת פסוק ו.
על נושא	תת נושא	בראשית 10-20	אברם	ניצל ממוות והתעשר ממכירת שרה	בזמן הרעב הכבד (=הקשה)	דאג לעצמו ולא התלונן וזכה לנס ברגע האחרון	הרעב בכנען האוכל במצרים	כדי לא למות ברעב "יירד" למצרים וכדי שלא ירצחו אותו לשקר שהיא אחותו	יצא ברכוש גדול (רכוש) בגלל לקיחת שרה (בכוח) מאברם בעלה	קושי: למה פרעה לא ביקש את תשלום המהור בחזרה? פתרון: השרה לא כפיצוי. השאיר לה כפיצוי.	השוואה / מעשה אבות סימן לבנים לבני ישראל-יציא
על נושא	תת נושא	בראשית יג	אברם	נפרד מלוט מטאפורית ממצרים	לאחר שגורשו/עלו (=עלו פיזית ורוחנית/ מטאפורית) ממצרים	כך היתה מריבה בין רועי צאנם על שטחי מרעה	חזרו ממצרים לאותו מקום בו גרו לפני הרעב. לוט בוחר לעבור לגור בסדום .	לוט החליט על סמך מראה היצוני של סדום (הדומה למצרים בממיות המים) ואברהם-בחר בכיוון נגדי!	היה להם רכוש רב ובארץ 7 עמים	קושי: למה פרעה לא ביקש את תשלום המהור בחזרה? פתרון: השרה לא כפיצוי. השאיר לה כפיצוי.	השוואה בין היחס ללוט בפרק י"ג, וי"ב, ה'.
על נושא	תת נושא	בראשית טו	אברם	כורת ברית (עושה הסכם) עם ה'	יקבל את הארץ בעוד 400 שנה	כך הכנעניים טרם חטאו מספיק (גמול מצטרף) כדי להגלותם	מחוץ לאוהל (כשהשמש באה= שקעה. כשירדה עלטה =חשכה)	3 בעלי חיים ביתר (חתיך) ואת הרביעי לא ביתר	3 בעלי חיים ביתר (חתיך) ואת הרביעי לא ביתר	קושי דתי – להעניש את מי שה' גרם לו לשעבד את ישראל? 2 ***	השוואה בין היחס ללוט בפרק י"ג, וי"ב, ה'.
על נושא	תת נושא	בראשית טז	אברם	שפתו (=בת זוג ללא יישואין) המצרית בורחת מביתו	לאחר הרתה = שנכנסה להריון ממנו (שהוא בגיל 85)	כי שרה שנתנה שפתה (=עבד ממין נקבה) לאברם עינתה אותה	הגר ברחה מבית אברהם (ברוך) שור = מצרים = למדבר סיני).	לא כתוב כיצד הגר מזולגת ושרה מענה (כי זה לא חשוב למסר החינוכי)	המלאך מבשר שיוולד לה בן אחד שיצא ממנו גוי (=עם) גדול כמובטח לאברהם	קושי דתי – יש חזרה על נוסחת פתיחה "ויאמר" לאותו דובר כי לא היתה תגובה והמשך לאחר הפסקה	עמדת כלפי התנהגות הפאסיביות / ניטרליות של אברם בסכסוך בין נשותיו
על נושא	תת נושא	בראשית יח 1-16	אברהם	ה' שוב מבשר לאברהם על הולדת יצחק	בגיל 99 (לפי המדרש – 3 ימים) אחרי שעשה לעצמו ברית מילה ושינה את השם מאברם לאברהם)	כי כעת לאחר הברית זה הזמן לעשות ילד = בקדושה	ממתין לאורחים מחוץ לאוהל באלונו ממרה (מול שכם)	יצחק יוולד תוך (כ)שנה. " כעת חיה" בתום 9 ירחי לידה = 40 שבועות	יצחק יוולד תוך (כ)שנה. " כעת חיה" בתום 9 ירחי לידה = 40 שבועות	אברהם עושה הרבה פעולות בזמן קצר = ריבוי פעלים = זריזות/מהירות.	השוואה לאירוח של לוט בפרק יט
על נושא	תת נושא	בראשית יח 17-32	אברהם	על מבשר השמדת סדום	ה' מבשר על השמדת סדום	רצה לבחון את דאגתו לרשעים (וגיי) בשתיקה כמו נוח או ילחם כמו משה?!	אברהם מנסה בהדרגה לבקש מה' שירחם על יונו ויותר חוטאים בסדום	אברהם כל פעם 5 ואז עובר לכפולות של 10. כולם חטאו.	אברהם מנסה בהדרגה לבקש מה' שירחם על יונו ויותר חוטאים בסדום	קושי דתי – ה' לא יודע הכל ומנצח בכל מקום? למה צריך לרדת לבדוק? 3 ***	השוואה לנוח למשה ולאלהו
על נושא	תת נושא	בראשית יט	לוט	ניצל מהשמדה	למחרת הלילה שהכניס אורחים (בחירוף נפש)	בזכותו, בזכות אברהם וזכות צאצאו דוד	נמלט מסדום (יחד עם אשתו ושתי בנותיו) והסתתר במצלת	לוט נולדו 2 ילדים=נכדים משתי בנותיו הבתולות ששכבו איתו	מילה מנחה + מילים מנחות לוט הציע לשכנים לדעת את בנותיו כדי להגן על אורחיו בלילה לכן בנותיו ידעו אותו בלילה כדי להגן על השושלת.	מטאפורת נציב המלח שרד מיתולוגי – מטמורפזה	
על נושא	תת נושא	בראשית כא 1-20	אברהם	גירש את ישמעאל	גירש את ישמעאל נגמל (גיל 3)	כי ישמעאל צחק (3 פירושים)	גורש למדבר (עם מעט מים ומזון)	גירש את הגר עם ישמעאל	לפי חוקי ח' מורבי § (171-170) כדי שכן אמה לא יירש יש לשחררו לחופשי	נישול ישמעאל הבכור מהירושה סותר את חוק הירושה (דברים כ"א 17-15) כי זה צו ה' (ראה י"ז 20)	קושי דתי צו על גרשות

1 לעמים/קבוצות אין **בחירה חופשית** אלא רק לאנשים פרטיים (**לא** ללכת אחרי חוקי העדר). **כל** קבוצה בסוף חטאת ונכחדת. **לחילופין:** ה"דיעה" של ה' לא סותרת "בחירה החופשית".
 2 *** א. כי ה' לא פנה אליו אלא פרעה שיעבד מזומתו – מבחינה חופשית שלו לכן אחראי על מעשיו. ב. הוא הגויים בשיעבוד – גזר גזירות קשות ורעות – טבעת הבנים ביאור/נילוס.
 3 *** "דיברה תורה בלשון בני אדם" התורה כתובה בשפה שתהיה ברורה לאנשים – המסר הוא ללמדנו שיש לבדוק לפני שמענישים.

סיפורי אבות

נושא על	תת נושא	פרק	מאי	מה	מתאי	למה	איפה	כיצד	כמה	מונחים וקסיים מרכזיים בקטע	ערה		
תמצית סיפורי אברהם	בראשית כא 21-32	אברהם	אברהם	נרות ברית (עושה הסכם) עם אבימלך מלך גר	לאחר שעבדי אבימלך גנבו בארות מים לאברהם	כי אבימלך מבין שאברהם מתעצם	אברהם מתיישב בבאר שבע לאורך פלשתים	אברהם נשבע ומעניק לאבימלך כבשים	7 כבשים	סיפור אטיולוגי מסביר מדוע קוראים לבאר שבע באר שבע	ברית זו צדדית בין בעלי מעמדות שונים מלך עם גר/תושב	לפי הגישה הביקורתית , יש סיבות שונות לשם באר שבע (ראה גם פרק כו 33) כי הן נכתבו ע"י אנשים שונים	השוואה לשבועת יהושע לגבעונים
	בראשית כב	אברהם	אברהם	עקד (קשר) והעלה לעולה (קורבן שנשרף לילול את בנו יצחק)	לאחר גירוש ישמעאל השכים קום בבוקר (התעורר מוקדם)	לאחר גירוש לא נרדם לא רצה ששרה תדע ותעצור אותו כי הזדרז	הניסיון/מבחן בהר המוריה (מור=בושם)	את בנו היחיד משרה. הלך 3 ימים עד שהגיע לבית המקדש	את בנו היחיד משרה. הלך 3 ימים עד שהגיע לבית המקדש	מעשה אבות סימן לבנים גם בני אברהם (ואבות הציונות/ק"ס) ירכשו קרקעות ומקומיים	קושי כרונולוגי : כתוב "יארש" יאמר היום בהר ה'...!" אולם בתקופת משה עדיין הר הבית לא היה קדוש!! לפי הגישה הביקורתית – זו הערת נורד שהתווספה לאחר בניית בית המקדש ה-1 לפי הגישה המסורתית היא מספר מקומות שהתקדשו בימי האבות (בית אל, וכו') גם הר המוריה	השוואה לראשון לאחר מילים מנחות	
	בראשית כג	אברהם	אברהם	מתפלמס / מתווכח / מתעקש - לרכוש קבר לשרה ולא לקבלו במתנה	כשרה היתה בת 127 (כלומר הוא היה בן 137)	רצה בעלות והם סרבו למתן בעלות (כי אסור למכור לזרים)	במערת המכפלה בעיר חברון היא קריית ארבע	במסא ומתן ארוך=יעקש) ופומבי (לעיני עדים=שלא יתכחשו לו בהמשך)	4000 שקל (מחיר מופקע!) עבר לסוחר =מזומן	מעשה אבות סימן לבנים גם בני אברהם (ואבות הציונות/ק"ס) ירכשו קרקעות ומקומיים	מדרשי שמות : קריית ארבע – על שם הארבעה ענקים שחיו בה, ארבע זוגות שקבורים בה, מערת המכפלה =מערות קבורה/תאים כפולים (לגבר ולאשה)	זיהוי שלבים בביצוע המכירה	
	בראשית כד	אברהם	אברהם	משדך אישה מחו"ל ליצחק בנו	אברהם - לעת זקנתו העבד הגיע - בערב	לא רוצה מקומית שמשפחתה לא תשפיע עליהם לרעה	העבד פוגש (בנערה יפה וכו"ז בתולה) על שפת באר חברון	העבד רץ אליה =מתרגש ועושה לה "מבחן מים"	העבד נגוע עם 10 גמלים לשלם מוהר למשפחתה	השקפה היסטוריוסופית דתית – ה' הוא אל (מנהיג/שר) ההיסטוריה – גם אם זה נראה רק "צירוף מקרים" ולא "נס על טבעי" שרבה יוצאת בדיוק כשהעבד חושב על אות משמים	חריגה מקונוצית (שיגור) צטנת דמוס הנישואין – אלוהי הטבע אֲשֶׁר לְקַחְנִי מִבֵּית אִבִּי – אלוהי ההיסטוריה	השוואה בין גרסת המספר לגרסת העבד	
	בראשית כה 19-29	יעקב	יעקב	נאבק בעשיו הבכור	בהיריון, בלידה ובגברותם	כי רוצה להנהיג את האומה	מתרוצץ (=מכה/ בועט באחי) בבטן אמו	אוחז בעקב אחיו השעיר והאדמוני	נולדו לאחר 20 שנות עקרות	סיפור אטיולוגי פשר סכסוכי בני"ז ואדום	הנגדה מלאה בין האפיון הנשי של התכונה החיצונית של עשיו (אדמוני) לבין האפיון העיקר לתכונה הפנימית של יעקב (תחרותיות/הישגיות)	השוואה בין עקריות שרה ורבקה ובין יעקב לעשיו	
	בראשית כח 28-34	יעקב	יעקב	רוכש את הבכורה מעשיו אחיו הבכור	כאשר עשיו חוזר עיף ורעב מהצייד	-----	המכירה באוהל יעקב לאחר שעשיו חזר מהשדה	יעקב דורש שעשיו ישבע לו	עשיו " מכר את הבכורה נזיד עדישים "	סיפור אטיולוגי ומדרש מדוע עשיו קוראים אדום	קושי : מדוע עשיו סבור שהוא עומד למוות לפני יעקב הרי הם תאומים! פתרון : צייד = מקצוע מסוכן	זיהוי עמדת העורר המקראי	
	בראשית כז	יעקב	יעקב	מיצחק את הבכרה של	כאשר עשיו יצא לצוד צייד ליצחק	כני"ל וכן כי אמו ציוותה עליו לגנוב	באוהל יצחק	מתחפש לעשיו עם פרווה של גדיי עזים	שני גדיים (=צעירים) לבשר רך וביגוד	ילך, ויחק, ויבא ריבו פעלים =זריות	"ראה ריח בגדיו..." =סינתזה = חושים =הדגשה של החוש (כמו "יוראו את הקולות").	השוואה בין גרסת יצחק ורבקה	
	בראשית כח 1-9	יעקב	יעקב	מיצחק אביו את הבכורה לאברהם	לאחר שעשיו חזר בכה התחנן וקיבל גם הוא ברכה מיצחק	כי כך תכנן יצחק מראש (אחד ברכה חומרית והאחד רוחנית)	נשלח/ברח לחרון מפני עשיו וכן לחפש לעצמו בעצמו אישה מהמקום שאברהם רצה	יעקב קם וברח למקום קדוש	אברהם לא מוזכר בברכת עשיו אפילו פעם אחת ואילו אצל יעקב מוזכר שתי פעמים ... (רצוי לשיר במנגינה של "מה נשתנה" ©)	3 ו 5 ו 10 הם מספרים סמליים	השוואה ניגודית - יצחק לא מבקש מיעקב שיבא לו צייד כפי שביקש מעשיו כחנא לברכה ולא דרש מעשיו להתחנן עם בת לבן = יעקב הוא הבן המועדף והיחס לעשיו נועד לקרבו לה'.	קושי : יעקב מצייב תנאים להי? פתרון : למילה "אם" = אם =כאשר. (ראה קונקורדנציה).	השוואה בין 3 שנות יצחק ומוביל שינויים)
	בראשית כח 10-22	יעקב	יעקב	נודד 3 נדרים לה' 5 תנאים	לאחר שהתעורר מחלום "סולם יעקב"	תודה על ההבטחות שקיבל בחלום/בנואה	בבית אל	יעקב קם וברח למקום קדוש	יתן "מעשר" = 10% מרכושו	סיפור אטיולוגי חזרה משולשת על המילה המנחה "מקום להדגיש שהמקום הוא מקום קדוש	קושי : יעקב מצייב תנאים להי? פתרון : למילה "אם" = אם =כאשר. (ראה קונקורדנציה).	השוואה פשט/דרש כמות האבנים עליהם ישן יעקב	
	בראשית כט	יעקב	יעקב	מתחנן עם שתי אחיות	לאחר שעבד 7 שנים עבור כל אחת מהן	כי דודו לבן הארמי הרמאי רימה אותו כי לא הסכים לחתן צעירה לפני בכורה	חרן	בליל הכלולות לאה נכנסה למיטה של רחל במקום רחל העקרה	נולדים לו 4 בנים מלאה ו 0 ילדים מרחל	מטאפורה/רמז מסרים – האבן על פי הבאר = עקרות רחל	אירוניה – האבא נקרא "לבן" ו"יחאי אימו" ונזהר בצורה מלוכלכת בבן משפחתו	מדיה כנגד מידה – יצחק העיוור לא ראה ולא הבין (לא זיהה) את יעקב הצעיר שרימה אותו ולקח את הברכה של הבכור , לכן יעקב לא ראה ולא הבין (זיהה) בלילה את לאה הבכורה שרימה ולקחה לרחל את בעלה.	השוואה בין יציאת יעקב ליציאת אברהם
בראשית לב	ישראל	ישראל	יעקב נאבק עם מלאך שם חדש	לילה לפני הפגישה עם עשיו (פגישה ממנה חשש)	ה' מכין אותו ומברכו (מלשון מאבק) בדרכו למפגש	במעבר נחל יבוק (מלשון מאבק) בדרכו לכנען	חולם חלום שאיש נאבק בו כשותר לבד מעבר לנהר	נאבקים 1*1 כל הלילה עד עלות השחר	מטאפורות לילה=גלות בוקר=גאולה	קשיים : מדוע המלאך שואל את שמו? הוא לא יודע? כיצד יעקב נוקע רגלו אם מדובר בחלום? 6	מדרש שם ישראל גלוי (שליטת) עם אל (מלאך) סמוי =ישר עם ה'.	עמדתך: מי ניצח? במלחמת יש מנצחים?	

*** 4 גם וגם! הוא גם "גר" (תושב לא קבוע כי זו לא הארץ שלו) וגם "תושב" אדם שהתקבל לגור קבוע באזור.
 *** 5 אך בפועל מסתבר שיצחק יודע שעשיו בעייתו. הראיה: חושד בו ולכן **מפרט** לו מהיכן וכיצד להביא לו אוכל כי חושש שיגנוב מאחריים.
 *** 6 א. כדי לפתוח עימו בשיחה. ב. יעקב היה בזמן החלום בבטנה פחד ואימה ולכן רעד ורטט כולו וקיבל מכה מאבני המקום (רמב"ם)

זכור: לא תרגלת = לא למדת!!!
לצפייה בבנק שאלות עשיר וכן בלקט שאלות בגרות מסודרות לפי פרקים
 כנסו: <http://tracks.roojoom.com/r/97202>
שיזמין הדפסה מרוכזת
כפינות אלו יופיע

תת נושא	פרק	מאי	מה	מתאי	למה	איפה	כיצד	כמה	מונחים וקסיים מרכזיים בקטע	עולה דעות מהות
בראשית לו	יוסף	נמכר לעבדות (=הקצת של הפשרה של יהודה)***7	נמכר לעבדות (=הקצת של הפשרה של יהודה)***7	כך קינאו בו כי יעקב רחל אשתו האהובה וכן התעקש לספר חלומותיו 8	יצא מכנען (מעמק דותן = עמק הבורות) והגיע למצרים לפוטפר סריס פרעה	ההפליה של יעקב - עשה רק לו כתונת פסים (עם שריונים) של נסיכים	נמכר למדניניים / ישמעאלים בסך שקל (20 נה)	קושי - מדוע הכפילה ש"הבור ריק" וגם "אין בו מים"? - דרש: לרמוז שיש נחשים	מילים מנחות אני=ראובן חושב רק על עצמו. אחינו=יהודה מדגיש את קשר הדם והאחריות המשותפת	השוואה לקין והבל אברהם וישמעאל יצחק ועשיו ממלכות יהודה ושומרון
בראשית לח	יהודה	יורד רוחנית (שוכב עם זונה ולא מייבם את כלתו תמר)	יורד רוחנית (שוכב עם זונה ולא מייבם את כלתו תמר)	כי התפתה בדרכו לגזוז את הצאן, לשכב עם תמר כלתו שהתחפזה לזונה {כי לא נתן לה את בנו ה3} [כי חשש שגם הוא ימות אצלח] והיא רצתה ליד	בפתח עיניים = בפתח=בכניסה עיניים=מעיינות (=בשדה הפתוח= מקום ללא עדים)	מסירה את בגדי אלתה ומתנוחה מצטנפת מנייה בכסה פניה בצעיף=ונשכבת כאילו מעולפת =מופקרת	תמר הסכימה שישכב איתה בתמורה לגדי עינים (=אוכל!). נולדו לה תיאומים.	מדרשי שמות ער=עשה רע בעיני ה' אונן=... =שלה=השליה כזיב=שקר (שקר וכזב) תמר=תם (הטעם ה)מר שוע= (אדם שיש לו כל מה ש) רוצה (לשוע=לרצות)	מדרש כנגד מידה יהודה אמר לאביו להכיר את הכותנות עינים של גדי עינים לכן נדרש להכיר את חותמתו ולשלם גדי עינים.	השוואה בין יהודה ותמר ליוסף ואשתו פוטיפר ורות ובוועז ללוט ובנותיו. ללידת יעקב ועשיו
בראשית לט	יוסף	נזרק לבית סוהר = מקום עגול = לבור = כלכל	נזרק לבית סוהר = מקום עגול = לבור = כלכל	לאחר שעלה לגדולה (הפך למנהל האחוזה) של פוטיפר שר הטבחים (שר המוציאים להורג/בשלי המלך)	כי אשת פוטיפר העלילה שניה לאנס אותה (כנקמה לטירובו לשכב עימה)	"הוכיחה" את אשתו באמצעות הבגד שלו ששגאר אצלה בחדר	ניסתה לפתותו יום יום (לפי המדרש כל יום בדרך אחרת = בבגד אחר שלבשה לכבוד)	מוטבים בגד-מסמל שנינו בתפקיד/מעמד. בור-מסמל ירידה לצורך עליה	ויבא אן טעמי מקרא - שלשלת = סלסול ארוך = התלבט ולא היה חד משמעי	השוואה בין הדיווח לעבדיה לדיווח לבעלה על ניסיון ה"אונס" של יוסף.
בראשית מ	יוסף	מנסה להשתחרר מהכלא	מנסה להשתחרר מהכלא	אחרי שפתר את חלום שר המשקים	כי הוא חף מפשע	במשמר = בכלא / במקום ההמתנה להוצאות להורג (=נבואות)	2 חלומות 3 שריגים ענינים 3 סלי לחם	הומופונים=כפל משמעות אף אני=גם אני וכן כעס עלי. חושי=חורים וכן כעס	קושי: כיצד יוסף ידע שהחלום יתגשם בעוד 3 ימים ולא 3 שבועות/ חודשים? פתרון 1. כי ידע שיש יום הולדת לפרעה עוד 3 ימים. 2. ה' עזר/יגילה	השוואה בין חלומות שרי המשקים והאופים וכן חלומות יוסף
בראשית מא	יוסף	עלה לגדולה= יצא מהכלא והתמנה לסגן של פרעה	עלה לגדולה= יצא מהכלא והתמנה לסגן של פרעה	בגיל 30 שנתיים אחרי שפתר נכון את החלום לשר המשקים	כי הדהים את פרעה בפתרון (שקושר בין חזאי החלומות)	יצא בריצה מהכלא (שמגיעה הגאולה היא כהרף עין) והגיע לארמון פרעה	2 חלומות 7 שנים טובות 7 שנים רעות =שנות מוות	ריבוי כינויים ריבוי זוויות ראייה =ער=חסר ניסיון עברי=עם נחות עבד=מקיימות מכך.	קושי: כיצד שיבולת בולעת שיבולת? פתרון: =בולעת= מתקיימות/חיה מכך.	השוואה בין גרסת המספר לדיווח החלומות ליוסף
בראשית מב	יוסף	מתנכר ומתווער באחיו	מתנכר ומתווער באחיו	22 שנה לאחר ששכר לעבדות בשנת הרעב 17	כדי לבחון האם חזרו בתשובה שלמה. באמת.	מסתיר זהותו מדבר מרירת לב ומהירגול	משאיר את שמעון כעריבו להבטיח בנימין	מידה כנגד מידה (לזהות) את כתונת יוסף לכן לא הכירו את יוסף למרות שהוא כן הכיר אותם אחד אחד.	קושי: מדוע מתנכר כי נזכר בחלומותיו? פתרון: כעת מבין שהכל היה לטובה לכן רוצה לתת להם הזדמנות לחזור בתשובה שלמה	השוואה בין גרסת המספר לדיווח ליעקב
בראשית מג	בנימין	מורדים אותו למצרים	מורדים אותו למצרים	לאחר שתם האוכל ששברו (=קנה) יעקב נכע ל"מלכוד 22"	לשחרר את שמעון ולהביא מזון לכנען	מושיבים אותו ליד יוסף בראש השולחן	יוסף מעניק לו פי 5 תנות (5 ידות)	מידה כנגד מידה אמר ליעקב להכיר יוסף (לזהות) את כתונת יוסף לכן לא הכירו את יוסף למרות שהוא כן הכיר אותם אחד אחד.	קושי: מדוע מתנכר כי נזכר בחלומותיו? פתרון: כעת מבין שהכל היה לטובה לכן רוצה לתת להם הזדמנות לחזור בתשובה שלמה	השוואה בין גרסת המספר לדיווח ליעקב
בראשית מד	יוסף	מסכסך בין בנימין אחיו למחצה	מסכסך בין בנימין אחיו למחצה	לאחר שבנימין בן הזקונים הורד למצרים	כדי לבחון האם חזרו בתשובה במעשים ולא רק ב"דיבורים"	מושיבים אותו ליד יוסף בראש השולחן	פי 5 תנות (5 ידות)	קל וחומר האחים הציעו שהגנב ה1 יומת ויתר ה10 יהיו עבדים לפרעה	קושי: מדוע מתנכר כי נזכר בחלומותיו? פתרון: כעת מבין שהכל היה לטובה לכן רוצה לתת להם הזדמנות לחזור בתשובה שלמה	השוואה בין גרסת המספר לדיווח ליעקב
בראשית מה	יהודה	נאם את נאום חייו	נאם את נאום חייו	לאחר שיוסף העליל על בנימין שגנב ממנו את הגביע	כי חרד ביותר לגורל יעקב והיה ערב להחזרת בנימין	פונה לרגש ומדבר על הצער שיגרם ליעקב הזקן	מאתחן ל אחד (יהודה) תמורת אחד (בנימין)	מילה מנחה + מספר סמלי: המילה אבא 14 פעמים. עבד 12 אדון 6, מת 3.	קושי: מדוע מתנכר כי נזכר בחלומותיו? פתרון: כעת מבין שהכל היה לטובה לכן רוצה לתת להם הזדמנות לחזור בתשובה שלמה	השוואה בין גרסת המספר לדיווח ליעקב
בראשית מו	יוסף	מתגלה לאחיו ומפייסים	מתגלה לאחיו ומפייסים	בתום נאום יהודה	כי לא יכל עוד להעליל על בנימין	מורה לבדיו לצאת ורק אז פורץ בבכי	לפעמים חלומות מתעכבים 22 שנה...	השקפה היסטוריוסופית הדתית של יוסף ש"הכל משמים" ולכן "הכל לטובה" למרות שניצלם את ה"בחירה חופשית" הרע לי מעשה סמלי	קושי: מדוע מתנכר כי נזכר בחלומותיו? פתרון: כעת מבין שהכל היה לטובה לכן רוצה לתת להם הזדמנות לחזור בתשובה שלמה	השוואה בין גרסת המספר לדיווח ליעקב
בראשית מז	יעקב	מבכר את יוסף והאפרים על פני אחים הבכורים	מבכר את יוסף והאפרים על פני אחים הבכורים	מבכר את יוסף והאפרים על פני אחים הבכורים	מנסה לבטל את מוסד היבכור/	נותר ליוסף שם את יד ימין על ראש הצעיר.	על מנת ליוסף שם את יד ימין על ראש הצעיר.	האבל על יעקב נמשך 70 יום יוסף מלך 80 שנה. ראה דור 4 (בני שלשים =את בני נינו)	קושי: מדוע מתנכר כי נזכר בחלומותיו? פתרון: כעת מבין שהכל היה לטובה לכן רוצה לתת להם הזדמנות לחזור בתשובה שלמה	השוואה בין גרסת המספר לדיווח ליעקב
בראשית נ	יוסף	חונט קובר את אביו וחונט מידה כנגד מנחה	חונט קובר את אביו וחונט מידה כנגד מנחה	מצווה לחונט את אביו ולקבור אותו בארץ ישראל. וחונט בעצמו לאחר מותו	איימץ את מנחה הקבורה את האצילים במצרים (שהאצילים קברו יוסף בשכם)	התורה לא מפרטת את אופן החניטה. המנהג לא התקבל בעם ישראל.	האבל על יעקב נמשך 70 יום יוסף מלך 80 שנה. ראה דור 4 (בני שלשים =את בני נינו)	קושי: מדוע מתנכר כי נזכר בחלומותיו? פתרון: כעת מבין שהכל היה לטובה לכן רוצה לתת להם הזדמנות לחזור בתשובה שלמה	קושי: מדוע מתנכר כי נזכר בחלומותיו? פתרון: כעת מבין שהכל היה לטובה לכן רוצה לתת להם הזדמנות לחזור בתשובה שלמה	השוואה לנפילה של רבקה מהגמל לכבוד יצחק.

לרכישת "תשובון" לבנק השאלות ולהשוואות
 /ואו להזמנת הדפוס צבע על דפי 4A בדואר
 /ואו להזמנת שיעור פרטי או קבוצתי
 ניתן לפנות בוטסאפ 0544323437

***7 האחים רצו לרצוח אותו – בזיקתו לבור עמוק. ראובן ניסה לשכנע שזרקו לבור פחות עמוק (במטרה לחלצו כשילכו). יהודה הציע להרויח עליו כסף – למכור ולא להרוג.
 ***8 בחלום א: 11 אלומות (חבילות שיבולים) משתחוות לאלומה שלו = 11 אחיו ישתחוו לו. בחלום ב: 11 כוכבים וכן שמש וירח (יעקב ורחל) משתחוים לו.
 ***9 א. לעבד יש פחד לתקוף את האדון (ראה תגובת בני ישראל שמצרים רדפו אחריהם). ב. אם היו חבלות זו הייתה הוכחה חזקה יותר נגדו.
 ***10 קושי: מדוע יוסף נקרא בפרק ל"ב בנימין (הצעיר ביותר)? הרי בנימין היה בן הזקונים? פתרון: כי בנימין גרם למותה בלידתו וכן עד ללידתו יוסף היה הכי צעיר והבכור של רחל.

נושא	פרק	מי	מה	מתי	למה	איפה	כיצד	כמה	מונחים וקסיים מרכזיים בקטע	עולה דגות חולות	
סיפור התהוות (תהליך יצירת) האומה (עם ישראל)	שמות א	בני ישראל	פרעה גור הזכרים כליה (מוות) זכי נשים לא היו לחומות!	לאחר מות יוסף וכל יתר האחים ("כל הדור ההוא")	מתחם שיעלו מהארץ = יבשו את מצרים / יהיו גיסי חמישי או יברחו ממנה	א. בתחילה על ה"אובנים" (=על פסא (!!!) היולדת) ב. בהמשך ביאור (=בנילוס)	פרעה ציווה א. בסתר - הרוח אותם במהלך לידתם ב בגלוי - להטביע את כל הזכרים.	ירדו למצרים 70 נפש והתרבו הפכו מ12 שבטים לעם 1. 2 מיילדות מצריות	מדרש שם פרה - ל' שיפור פועה=משמיעה קולות הרגעה לתינוק שנולד	השוואה לגזירות המן ולתורה בזכות אשתה	
	שמות ב 1-10	משה	ניצל מהטבעה ומאומץ ע"י בת פרעה	לאחר השופן (=החובא) 3 חודשים מאז לידתו	כי בת פרעה מצאה אותו וריחמה עליו ומרדה באביה	מצאה את משה בתיבה בין קני הסוף ביאור השוה ללידת סרגון	החובא בתיבה ומרים תצפתה והמליצה על אימם כמייקת	לא כתוב כמה שולם עבור ההנקה שלו. ניצל בזכות 4 נשים	מדרש שם גלוי משה-כי מן המים משיתיהו (נמשה מהמים). סמון - ל' מושיע. MS=בן	השוואה בין משה לבין דוד (שמואל א, ט"ז-יז, יז-כב) ירבעם (מלכים א, י"א, מ)	
	שמות ב 11-15	משה	בורח ממצרים	לאחר שנודע שהרג את המצרי	הרג מצרי כי הוא חיכה עברי ברח כי פרעה גזר עליו גזר דין מוות	ברח ממצרים למדיין	לא כתוב כיצד הרג = סגנון אליפטי (חסר) השוואה רצח קין את הבל	יצא פעמיים לבקר את אחיו מתערב מושיע ב 3 מריבות	מדרש שם פרה - ל' פרעות מצרים- ל' מיצר	השוואה לבריחתו אליהו מאיזבל לאחר רצח 400 נביאי הבעל בכרמל	
	שמות ב 16-23	משה	יתרו נותן לו את ביתו ציפורה לאישה	לאחר שברח ממצרים	כי סייע לבנותיו להתמודד עם רועי הצאן שגרשו אותן	בבאר במדיין (זכרים!.. פעם נפשו ב-באר כיום ב BAR)	מע מרועים להפריע להן והשקה את צאנן	ליתרו היו 7 בנות ומשה מקבל (רק) אחת מהן	מדרש שם גרשום -גר הייתי בארץ נוכריה (במדיין)	השוואה בין משה לבין נוח ובין "הולדת" אברהם להולדת משה	
	שמות ג	משה	ה' מבקש/ להטיל עליו שליחות = להקדישו כנביא	לאחר שה' שמע את צעקת בני ישראל	להושיע את בני ישראל מעבודת לחירות (פיזית ורוחנית)	הר ה' = הר חורב = הר סיני	ה' מתגלה למשה מתוך (באמצעות הזקנים) הסנה הבושר	ניגודים ונס על טבעי הסנה בושר אך איננו אוכל (לא נשרף)	קושי דתי: ה' למשה: וירא משה, ויאמר אסורה ואראה, אל תקרב, אנוכי אלוהי אביך	השוואה לביאת בני ישראל לא ישרח את בניו? וכי לפרעה נשללה הבחירה החופשית! פתרון: זהו עונש מידה כנגד מידה על שעבוד=שליטת חופש	
	שמות יב 29-42	בני ישראל	גורשו ממצרים	בחצות הלילה לאחר מכת בכורות לאחר ש מלו עצמם (=עשו "בית מלה" כדי לא להיות "עלילים")	כי המצרים גרשו אותם אחרי 10 מכות	גורשו ממצרים (מרעמסס) לעבוד את ה' במדבר (חנו בסוכות)	יצאו ברכוש גדול ובחיפזון לכן הבצק לא הספיק לתפוח להמניץ	יצאו לאחר 430 שנים 600,000 גברים (בני 20-60) פסח על בתי ישראל	קושי דתי/מוסרי מדוע בניו ביקשו "להשאיל" רכוש הרי לא התכוונו להחזיר!	מטאפורת האש השוה ירמיה כ, ט. סגנון דפוס הקדשת נביא אמת (השוה ירמיה א)	
	שמות יג 17-22	בני ישראל	יצאו ממצרים	כחצות הלילה לאחר מכת בכורות לאחר ש מלו עצמם (=עשו "בית מלה" כדי לא להיות "עלילים")	כי המצרים גרשו אותם אחרי 10 מכות	יצאו לכיוון ים סוף ה' לא חנם (=לא התרצה) דרך פלישתים	עמד אש ועמוד ענן ליוו (הננו והובילו) את המסע	יצאו חמושים (20% / עם כלי מלחמה) ועם ארונן של יוסף	קושי דתי: כיצד ה' "הולך" לפניו? פתרון: דיברה תורה בלשון בני אדם	מטאפורת האש השוה לביאת בני ישראל לא ישרח את בניו? וכי לפרעה נשללה הבחירה החופשית! פתרון: זהו עונש מידה כנגד מידה על שעבוד=שליטת חופש	
	שמות יד	בני ישראל	חצו את ים סוף ביבשה	לאחר שהמצרים רדפו אחריהם	כחצו את ים סוף ביבשה	חצו את ים סוף ביבשה	רוח קדים (=מזרחית) היבשה את המים	מדוע ה' מחזיר את העם שוב חזרה לכיוון מצרים: א. לבחון אמונתם ב. להטעות את מצרים	מטאפורת האש השוה לביאת בני ישראל לא ישרח את בניו? וכי לפרעה נשללה הבחירה החופשית! פתרון: זהו עונש מידה כנגד מידה על שעבוד=שליטת חופש	השוואה לביאת בני ישראל לא ישרח את בניו? וכי לפרעה נשללה הבחירה החופשית! פתרון: זהו עונש מידה כנגד מידה על שעבוד=שליטת חופש	
	שמות יט 1-18	בני ישראל	מכין את העם לקבל את התורה	מכין את העם לקבל את התורה	ב(ראש) חודש סיון- החודש 3 מניסן	מכין את העם לקבל את התורה	מגביל את ההר ומצוה לפרוש מהנשים	10 דיברות - 10 פסקאות = 10 "מצוות דתיות" (בין אדם למקום) / חברתיות (לחברו) מצוות עשה / לא תעשה (מחשבה/דיבור/מעשה)	קושי דתי: כיצד אפשר לצוות להאמין? פתרון: זו כוונה ולא מצווה!	השוואה לביאת בני ישראל לא ישרח את בניו? וכי לפרעה נשללה הבחירה החופשית! פתרון: זהו עונש מידה כנגד מידה על שעבוד=שליטת חופש	
	שמות כב	בני ישראל	בני ישראל	בני ישראל	בני ישראל	בני ישראל	בני ישראל	בני ישראל	בני ישראל	בני ישראל	השוואה לביאת בני ישראל לא ישרח את בניו? וכי לפרעה נשללה הבחירה החופשית! פתרון: זהו עונש מידה כנגד מידה על שעבוד=שליטת חופש
	שמות לג	משה	משה	משה	משה	משה	משה	משה	משה	משה	השוואה לביאת בני ישראל לא ישרח את בניו? וכי לפרעה נשללה הבחירה החופשית! פתרון: זהו עונש מידה כנגד מידה על שעבוד=שליטת חופש
	שמות לד 1-16 + 27-35	משה	משה	משה	משה	משה	משה	משה	משה	משה	השוואה לביאת בני ישראל לא ישרח את בניו? וכי לפרעה נשללה הבחירה החופשית! פתרון: זהו עונש מידה כנגד מידה על שעבוד=שליטת חופש
	שמות טו	משה	משה	משה	משה	משה	משה	משה	משה	משה	השוואה לביאת בני ישראל לא ישרח את בניו? וכי לפרעה נשללה הבחירה החופשית! פתרון: זהו עונש מידה כנגד מידה על שעבוד=שליטת חופש

המשך יבוא... בע"ה (בעזרת החונן לאדם דעת ומלמד לאנוש בינה)....

ובהתאם לביקוש/תגובותיכם....

יאיר.